
Haderslev Stiftsudvalg for Mødet med det 
Nyspirituelle 
 

Møde onsdag den 25. maj 2022, kl. 9-12 i Simon Peters kirke, Kolding. 

Deltagere: Peter Heini Glistrup, Robert Strandgård-Andersen, Birgit Urd Andersen, 

Vibeke Maagaard Gregersen, Helle Domino Asmussen, Jeannette Boye Kønig 

Velkomstrunde. Salme og Fadervor. 

Valg af referent og mødeleder. 
Peter blev mødeleder 

Jeannette blev referent 

Dagsorden  
Godkendt 

Bogudgivelsen ”Ånd og Arvegods” 
Der er stor opbakning til bogudgivelsen i stiftsrådet, der gerne udbreder kendskabet 

til bogen. Videre samarbejde om dette blev drøftet. Robert er også medlem af 

Stiftsrådet. 

Netværk 
Mht relevante netværk for dige pladser i udvalget nævnes især ”Folkekirke og 

religionsmøde” og ”Aeropagos” og stiftsudvalg i de øvrige stifter, måske i 

København eller Nordjylland. Gensidige opfordringer til at være opmærksom på 

flere aktuelle samarbejdspartnere.  F.eks, at undersøge, om der er helsemesser 

andre steder i landet, hvor vi kan samarbejde med sognepræster for en stand. 

Ledige pladser i udvalget 
Nyt medlem overvejes og kontaktes, efter Thomas Frovin er blevet præst i 

København og dermed udtrådt af dette udvalg. 

Der er plads til yderligere et medlem. 



Inspirationssiden på Haderslev stifts side for vores udvalg, og 

facebooksiden ”Tro og Spiritualitet i Folkekirken, Haderslev Stift” 
Birgit opfordrer os til at skrive indlæg til Inspirationsside for relevante tiltag i stiftet. 

Der blev drøftet, hvordan det kan lade sig gøre, da sognepræsterne er pressede på 

tid og opgaver. Birgit videresender til Stiftet. 

Kontaktoplysninger  

på siden for vores udvalg på Stiftets hjemmeside trænger til opdatering. Hver enkelt 

opfordres til at redigere egne oplysninger, som videresendes gennem Birgit. 

Vigtigheden af Web-tilgængelighed understreges.  

Messedeltagelse med en Folkekirke-stand. 
Der blev foreslået et ”færdig-kit”, der opbevares et hensigtsmæssigt sted i stiftet. 

Det anbefales også at skaffe tydelige flyers og roll up-bannere, så der ikke hersker 

nogen tvivl om, hvem vi er, og hvor vi kommer fra. Måske kunne man også lave ”to-

go-artikler” med bibelvers og lignende. Der arbejdes videre med dette. Desuden 

arbejdes der videre med at finde mulighed for deltagelse på flere messer end 

Energimessen i Vejle, i samarbejde med sognepræster. 

 

 


